RD 20380, Ausgabe: 2018-05, Bosch Rexroth AG
Rückschlagventil, Einsteck-Bauart
Merkmale
▶▶ Für Einbau in Blockkonstruktionen
–– Als Eckventil
–– Als Durchgangsventil
▶▶ Leckagefreie Sperrung in eine Richtung
▶▶ Verschiedene Öffnungsdrücke, wahlweise (siehe Bestel-
langaben)
Inhalt
Merkmale	 1
Bestellangaben	 2
Symbole	 2
Schnitte	 3
Technische Daten	 4
Kennlinien	 5, 6
Einbaubohrung	 7 … 9
Weitere Informationen	 10
▶▶ Nenngröße 6 … 30
▶▶ Geräteserie 1X
▶▶ Maximaler Betriebsdruck 420 bar
▶▶ Maximaler Volumenstrom 400 l/min
RD 20380
Ausgabe: 2018-05
Ersetzt: 2017-07
H7004
Typ M-SR
Inhalt
Merkmale	 1
Inhalt	 1
Bestellangaben	 2
Symbole	 2
Schnitte	 3
Technische Daten
(Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte bitte
anfragen!)	 4
Kennlinien: Ausführung „KE“
(gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 ±5 °C )	 5
Kennlinien: Ausführung „KD“
(gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 ±5 °C )	 6
Einbaubohrung: Eckventil „KE“ für Verschlussschraube
nach ZN 10001
(Maßangaben in mm )	 7
Einbaubohrung: Eckventil „KE“ für Verschlussschraube
nach RN 143.28 – bis 315 bar
(Maßangaben in mm )	 8
Einbaubohrung: Eckventil „KE“ für Verschlussschrauben
nach RN 143.28 – bis 420 bar
(Maßangaben in mm )	 9
Einbaubohrung: Durchgangsventil „KD“
(Maßangaben in mm )	 10
Weitere Informationen	 11
Notizen	 12
2/12 M-SR | Rückschlagventil
Bosch Rexroth AG, RD 20380, Ausgabe: 2018-05
Bestellangaben
01 Rückschlagventil, Einsteck-Bauart M-SR
02 Nenngröße 6 (nicht bei Ausführung „KE“) 6
Nenngröße 8 8
Nenngröße 10 10
Nenngröße 15 15
Nenngröße 20 20
Nenngröße 25 25
Nenngröße 30 30
Gerätebauart
03 Eckventil KE
Durchgangsventil KD
Öffnungsdruck (siehe Kennlinien Seite 5 und 6)
04 0 bar; ohne Feder (nicht bei Ausführung „KD“) 00
0,2 bar 02
0,5 bar (Standard) 05
1,5 bar 15
3,0 bar 30
5,0 bar 50
05 Geräteserie 10 … 19 (10 … 19: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße) 1X
Düse in Kanal B (nur bei Ausführung „KD“)
06 Ohne Düse ohne Bez.
Kernloch M4 B00
Düse-Ø1,0 mm B10
Düse-Ø1,2 mm B12
Dichtungswerkstoff (nur bei Ausführung „KE“)
07 NBR-Dichtungen ohne Bez.
FKM-Dichtungen V
Dichtungstauglichkeit der verwendeten Druckflüssigkeit beachten. (Andere Dichtungen auf Anfrage)
08 Weitere Angaben im Klartext
01 02 03 04 05 06 07 08
M-SR – 1X / *
Symbole
mit Feder
ohne Feder
Rückschlagventil | M-SR � 3/12
RD 20380, Ausgabe: 2018-05, Bosch Rexroth AG
Schnitte
Eckventil „KE“ Durchgangsventil „KD“
A
L -
0,
1 B
1
T1